
DISPOSICIONS

DEPARTAMENT DE LA VICEPRESIDÈNCIA I D'ECONOMIA I HISENDA

RESOLUCIÓ VEH/918/2021, de 22 de març, per la qual s'obre la convocatòria del Premi Recerca Fiscal i
Estudis Tributaris per a l'any 2021 (ref. BDNS 555547).

La Secretaria d'Hisenda, mitjançant la Direcció General de Planificació i Estudis Fiscals, té la voluntat de
fomentar i de generar la recerca i el coneixement científic en l'àmbit de la fiscalitat i de la hisenda pública a
Catalunya, així com també d'enfortir la cooperació de l'Administració de la Generalitat amb les universitats,
tant públiques com privades, i amb les institucions de Catalunya que fomentin l'estudi de la fiscalitat i de la
hisenda pública.

El Premi Recerca Fiscal i Estudis Tributaris estimula i premia treballs universitaris de final de grau i de final de
màster o postgrau que tinguin com a objecte l'estudi i la recerca en l'àmbit de la fiscalitat i de la hisenda
pública.

Mitjançant l'Ordre VEH/187/2018, de 13 de novembre, modificada per l'Ordre VEH/205/2020, de 4 de
desembre, s'aproven les bases reguladores del Premi Recerca Fiscal i Estudis Tributaris als millors treballs
universitaris de final de grau i de final de màster o postgrau (DOGC núm. 7748, de 15 de novembre de 2018, i
DOGC núm. 8292, d'11 de desembre de 2020).

D'acord amb el capítol IX del text refós de la Llei de finances públiques de Catalunya, aprovat pel Decret
legislatiu 3/2002, de 24 de desembre, els preceptes bàsics de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de
subvencions, i del seu Reglament, aprovat pel Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, que la desplega, i el
Decret 146/2020, de 15 de desembre, pel qual s'estableixen els criteris d'aplicació de la pròrroga dels
pressupostos de la Generalitat de Catalunya per al 2020, mentre no entrin en vigor els del 2021.

Resolc:

1. Objecte

Aquesta Resolució té per objecte obrir la convocatòria per a la concessió del Premi de Recerca Fiscal i Estudis
Tributaris per a l'any 2021.

2. Procediment

El procediment per a la concessió d'aquest Premi resta subjecte a les bases reguladores per a la concessió del
Premi Recerca Fiscal i Estudis Tributaris aprovades per l'Ordre VEH/187/2018, de 13 de novembre, modificada
per l'Ordre VEH/205/2020, de 4 de desembre.

3. Persones beneficiàries

3.1 Les persones beneficiàries del premi objecte d'aquesta Resolució de convocatòria són les que recull la base
3 de l'annex de l'Ordre VEH/187/2018, de 13 de novembre, modificada per l'Ordre VEH/205/2020, de 4 de
desembre.

3.2 La convocatòria està oberta als treballs universitaris de final de grau i de final màster i postgrau en matèria
de dret financer i tributari i d'hisenda pública que s'hagin presentat i defensat durant els cursos acadèmics
2019-2020 i 2020-2021.

3.3 Pel que fa a l'extensió dels treballs a presentar, s'estableix un límit de 80 pàgines per als treballs de final
de grau i de 150 pàgines per als treballs de final de màster o postgrau. Així mateix, els treballs s'han de
presentar en format PDF.
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4. Règim de concessió del Premi

El procediment de concessió del Premi Recerca Fiscal i Estudis Tributaris és de concurrència competitiva.

5. Termini de presentació de sol·licituds

El termini de presentació dels formularis de sol·licitud i de la documentació que l'ha d'acompanyar és des de
l'endemà de la publicació d'aquesta Resolució al Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya fins al 31 de juliol
de 2021.

6. Partida pressupostària i despesa

6.1 La despesa màxima destinada al Premi Recerca Fiscal i Estudis Tributaris és de 4.000 euros, que s'imputa a
la partida pressupostària EC09/D/480000100/1250/0000 del pressupost de despeses de la Secretaria d'Hisenda
del Departament de la Vicepresidència i d'Economia i Hisenda de la Generalitat de Catalunya.

6.2 La distribució del Premi és la següent:

a) Premi al millor treball de final de grau en matèria de dret financer i tributari: 1.000 euros.

b) Premi al millor treball de final de grau en matèria d'hisenda pública: 1.000 euros.

c) Premi al millor treball de final de màster o postgrau en matèria de dret financer i tributari: 1.000 euros.

d) Premi al millor treball de final de màster o postgrau en matèria d'hisenda pública: 1.000 euros.

7. Òrgans competents per a la tramitació i resolució del procediment i terminis

7.1 La tramitació del procediment de concessió del Premi correspon a la Direcció General de Planificació i
Estudis Fiscals.

7.2 L'òrgan competent per resoldre aquesta convocatòria és la Secretaria d'Hisenda.

7.3 El termini màxim per resoldre i notificar la resolució del procediment és de sis mesos a comptar de
l'endemà de la finalització del període de presentació de sol·licituds.

Aquest període de sis mesos es pot prorrogar en cas de circumstàncies excepcionals, degudament apreciades
per l'òrgan competent per emetre la resolució de concessió del Premi.

8. Recursos

Contra la resolució d'atorgament del Premi Recerca Fiscal i Estudis Tributaris, que no posa fi a la via
administrativa, es pot interposar un recurs d'alçada davant de l'òrgan que ha adoptat l'acte o davant de la
persona titular del Departament de la Vicepresidència i d'Economia i Hisenda, en el termini d'un mes a comptar
des de l'endemà de la publicació en el Tauler electrònic de l'Administració de la Generalitat (tauler.seu.cat), de
conformitat amb els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, sense perjudici que es pugui
interposar qualsevol altre recurs que s'estimi pertinent per a la defensa dels seus interessos.

9. Publicitat i transparència

9.1 La resolució de concessió del Premi s'ha de publicar al Tauler electrònic de l'Administració de la Generalitat
de Catalunya (tauler.seu.cat), sens perjudici que es puguin utilitzar addicionalment altres mitjans electrònics.
Aquesta publicació substitueix la publicitat individual i té els mateixos efectes.

9.2 D'acord amb els articles 18 i 20.8 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions, s'ha de
donar publicitat de la informació sobre convocatòries i les resolucions de concessió de subvencions mitjançant
la Base de Dades Nacional de Subvencions (BDNS).

9.3 D'acord amb l'article 15 de la Llei 19/2014, del 29 de desembre, de transparència, accés a la informació
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pública i bon govern, les subvencions s'han de publicar al Portal de la transparència (transparencia.gencat.cat).

10.Tractament de dades de caràcter personal

D'acord amb el Reglament (UE) 2016/679 del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d'abril de 2016, relatiu a
la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament de dades personals i a la lliure circulació
d'aquestes dades i pel qual es deroga la Directiva 95/46/CE, i amb la Llei orgànica 3/2018, de 5 de desembre,
de protecció de dades personals i garantia dels drets digitals, les dades relatives a les persones beneficiàries
seran incorporades al tractament de gestió de les subvencions del Departament, del qual és responsable la
Direcció de Serveis. La finalitat del tractament és la gestió de les subvencions que atorga el Departament i el
seguiment posterior.

Les persones interessades podran exercir els drets reconeguts en la normativa vigent mitjançant un escrit
adreçat a la Direcció de Serveis del Departament de la Vicepresidència i d'Economia i Hisenda en suport
electrònic, mitjançant la petició genèrica amb signatura disponible al portal de tràmits de la Seu electrònica de
la Generalitat de Catalunya, indicant en la sol·licitud quin dret o drets s'exerceixen.

Contra aquesta Resolució es pot interposar recurs d'alçada davant l'òrgan que l'ha dictat o davant la persona
titular del Departament de la Vicepresidència i d'Economia i Hisenda, de conformitat amb el que preveuen
l'article 76 de la Llei 26/2010, del 3 d'agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques
de Catalunya, i els articles 112.1, 121 i 122 de la Llei estatal 39/2015, d'1 d'octubre, en el termini d'un mes
comptador a partir de l'endemà de la seva publicació en el Diari Oficial de la Generalitat de Catalunya, sens
perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que es consideri.

Barcelona, 22 de març de 2021

Marta Espasa i Queralt

Secretària d'Hisenda

(21.090.056)
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